Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 9 города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ

от 01.04.2025 г.                                                                                № 110 – ОД

О назначении ответственного за проведение тестирования

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 4

марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 05.03.2025 № 510 «Об определении минимального количества баллов,

подтверждающего успешное прохождение иностранными гражданами и лицами без

гражданства тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования», распоряжением министерства образования Самарской области от

24.03.2025 № 426-р «Об определении пунктов в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях Самарской области и дат проведения

тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования,

иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 году», с Правилами приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования в ГБОУ СОШ № 9 г. Сызрани, утвержденными

приказом ГБОУ СОШ № 9 г. Сызрани от 01.04.2025г. № 108-ОД,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за проведение тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и

лиц без гражданства и.о. заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Артемкину Ольгу Александровну.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 9 г. Сызрани                            Л.В. Просвирнина

С приказом ознакомлена                                                   О.А. Артемкина

		2025-04-01T09:39:18+0400
	00 ec 87 46 91 4f 0a 1a ac
	Просвирнина Лариса Викторовна